

## **Presseinformation**

## VAMED betreibt IT im Universitätsklinikum Schleswig-Holstein

Berlin/Kiel/Lübeck, 18.12.2009 – Das Universitätsklinikum Schleswig-Holstein (UK S-H) hat sich nach einem europaweiten Vergabeverfahren für VAMED als Partner bei seinen beiden neuen IT-Servicegesellschaften entschieden. Ziel der Partnerschaft mit dem größten Universitätsklinikum im Norden ist es, die Qualität der Informationstechnik-Dienstleistungen und -Ausstattung am UK S-H weiter zu verbessern und den Betrieb der IT-Infrastruktur effizienter zu gestalten. Hierzu wird VA-MED ihre langjährige Erfahrung aus zahlreichen vergleichbaren Projekten im Krankenhausbereich einbringen, überdurchschnittliche Servicestandards einführen und Arbeitsabläufe optimieren.

Der weltweit tätige Krankenhausdienstleister erwirbt jeweils 49 Prozent der Anteile an der UK S-H Gesellschaft für IT-Infrastruktur, in der die Hard- und Softwareausstattung gebündelt wird, sowie an der UK S-H Gesellschaft für IT-Services, die künftig sämtliche IT-Dienstleistungen für das Universitätsklinikum erbringt. Mehrheitsgesellschafter ist in beiden Fällen das UK S-H, bei dem auch die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der bisherigen IT-Abteilung weiterhin angestellt bleiben können. Diese werden künftig als so genannte gestellte Mitarbeiter für die UK S-H Gesellschaft für IT-Services tätig sein. Die Partnerschaft wurde auf fünf Jahre geschlossen und kann um weitere fünf Jahre verlängert werden.

"Wir werden die IT im UK S-H künftig strategisch so ausrichten, dass sie die Arbeit der Ärztinnen, Ärzte und Pflegekräfte möglichst optimal unterstützt und damit erleichtert. Unser Ziel ist es, die Qualität der IT-Infrastruktur weiter zu verbessern. Damit möchten wir dazu beitragen, die wirtschaftliche Situation des UK S-H zu stärken", sagt VAMED-Geschäftsführer Holger Dettmann.

"Wir freuen uns, in der Bietergemeinschaft aus VAMED und c.a.r.u.s HMS einen ausgewiesenen Experten als Partner gewonnen zu haben. Als Dienstleister für Technik und Infrastruktur im Gesundheitswesen ist VAMED mit den Arbeitsabläufen im Krankenhaus bestens vertraut und kennt daher die Anforderungen an eine moderne IT sehr genau. VAMED verfügt über einschlägige und langjährige Erfahrungen in der Zusammenarbeit mit verschiedensten Krankenhäusern in Deutschland sowie weltweit", sagt der Vorstandsvorsitzende des UK S-H, Prof. Dr. Jens Scholz.

Einen besonderen Schwerpunkt wird VAMED am UK S-H darauf legen, die IT-Beschäftigten kontinuierlich weiterzuqualifizieren, um deren Wissen permanent auf dem aktuellen Stand der Technik, Arbeitsverfahren und Servicestandards zu halten. Darüber hinaus hat sich das Unternehmen dazu verpflichtet, dem UK S-H durch eine fortlaufende und systematische Erneuerung der Ausstattung zu einer modernen IT-Infrastruktur zu verhelfen.



VAMED Deutschland ist einer der führenden Krankenhausdienstleister. Zu den Tätigkeitsschwerpunkten gehören alle nichtmedizinischen Aufgaben in Krankenhäusern – von der Wartung sowie Instandhaltung der Medizin-, Informationsund Krankenhaustechnik über das Facility Management bis hin zur kompletten technischen Betriebsführung. Darüber hinaus plant, finanziert und verwirklicht das in Berlin ansässige Unternehmen Bauprojekte im Gesundheitsbereich bis zur schlüsselfertigen Übergabe. VAMED berät Krankenhausträger außerdem bei der Betriebsorganisation und der Ausstattung. Zu den größten Kunden zählen die Charité – Universitätsmedizin Berlin und das Universitätsklinikum HamburgEppendorf. VAMED Deutschland ist Teil der VAMED-Gruppe mit Sitz in Wien, die mehrheitlich zum Gesundheitskonzern Fresenius gehört. Die VAMED-Gruppe ist weltweit führend im Projekt- und Dienstleistungsgeschäft von Krankenhäusern, Gesundheitszentren sowie Thermenresorts und Wellnesszentren. Die Unternehmensgruppe beschäftigt über 2.800 eigene Mitarbeiter. Inklusive aller Managementaufträge ist VAMED weltweit für rund 10.000 Mitarbeiter verantwortlich. Insgesamt hat die Gruppe seit ihrer Gründung 1982 in rund 50 Ländern 470 Gesundheitsprojekte realisiert. 2008 erzielte sie einen Umsatz von 524 Millionen Euro.

## Kontakt:

Thorsten Springer Pressesprecher VAMED Deutschland Schicklerstraße 5-7, 10179 Berlin Telefon: 030 246269-125

Telefax: 030 246269-91 thorsten.springer@vamed.com

www.vamed.de